
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XII        Nº 3925                                        SEXTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2014

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

JOEL RODRIGUES 
Sobrinho

PRESIDENTE 
Marcos Muiller

1º VICE PRESIDENTE
Angela Theodoro da Costa

2° VICE PRESIDENTE
Carlos Roberto Rodrigues

1º SECRETÁRIO
Valdecir Dias da Silva

2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito..........................................................2 a3
Secretaria Municipal de Promoção Social......................3 a 4 
MERITI - PREVI.................................................................4

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Antonio Carlos Titinho

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIO  DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL
Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Nicola Fabiano Palmieri

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Oscar Jorge Berro

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Nelson de Oliveira Rodrigues

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Anderson Peçanha Costa

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Oto Janes Leite de Oliveira

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

GABINETE DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS DE REPASSE
Santino França Duarte

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Samuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE INTEGRAÇÃO GOVERNAMENTAL
Roberto Matos de Souza

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto

GABINETE DE APOIO AO PREFEITO
Sergio Jund

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
José Ailton Ribeiro

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA
Fernanda Braga Ferreira

SECRETÁRIO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
Eliete Pinheiros dos Santos



São João de Meriti 
Sexta-feira, 04 de abril de 2014
Ano XII N° 39252

Criado pela Lei 954, de 19 de dezembro de 1997, 
publicada no D.O.E. n.243 de 24 de dezembro de 1997.

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser 
entregues com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de 

Governo.

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Sub-
secretaria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos 

Teles, 2º andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

P O R T A R I A Nº 0777/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 04 de fevereiro de 2014, ANDREA 
VAZ TEIXEIRA - Matrícula nº 93228, do Cargo em Comissão 
de Assessor de Fiscalização de Ordem Urbana, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Ordem 
Urbana.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0758/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 07 de fevereiro de 2014, ANA PAULA 
ALVES DA COSTA - Matrícula nº 76972, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0759/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 05 de fevereiro de 2014, LILIAN MARA 
FERREIRA - Matrícula nº 76973, para exercer o Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0790/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por L E I,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 395/14-SEMAD, 
que exonerou ANA CRISTINA CARVALHO BARROS DA 
SILVA – Matrícula nº 72941, do Cargo Comissionado da Saúde, 
Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0791/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 220/14-SEMAD, 
que exonerou IVI DE OLIVEIRA ARAUJO – Matrícula nº 73126, 
do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0792/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 416/14-SE-
MAD, que exonerou LUDMILLA CARVALHO DO CARMO 
– Matrícula nº 72991, do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo 
CCS-VII, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0793/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 227/14-SEMAD, 
que exonerou CARLOS ALBERTO CASTRO DE ALMEIDA 
– Matrícula nº 76829, do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo 
CCS-I, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 

de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0794/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 334/14-SEMAD, 
que exonerou FLAVIA DUARTE DA SILVA – Matrícula nº 73453, 
do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0795/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 421/14-SEMAD, 
que exonerou JACIANO GOMES SANTIAGO – Matrícula nº 
73041, do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-IX, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0796/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 04 de fevereiro de 2014, LUCIA MARIA 
BENTO - Matrícula nº 94986, para exercer o Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Governo e Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0797/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 15 de fevereiro de 2014, LUCIANA 
TEIXEIRA CASTRO - Matrícula nº 76979, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            



São João de Meriti
 Sexta-feira, 04 de abril de 2014

Ano XII   N° 3925 3
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0798/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 24 de fevereiro de 2014, EDSON DA 
CUNHA GUIMARÃES JUNIOR - Matrícula nº 96099, para 
exercer o Cargo em Comissão de Chefe da Seção Administrativa de 
Treinamento, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal de Ciência 
e Tecnologia.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0799/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 03 de fevereiro de 2014, JUQUIRAN 
GARCIA DOS SANTOS - Matrícula nº 95605, do Cargo em Co-
missão de Chefe da Divisão Administrativa – Integração Sociedade 
Civil, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos 
e Igualdade Racial.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0800/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 04 de fevereiro de 2014, GISELLE 
ALBUQUERQUE FERRAZ - Matrícula nº 96100, para exercer 
o Cargo em Comissão de Chefe da Divisão Administrativa – Inte-
gração Sociedade Civil, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal 
de Direitos Humanos e Igualdade Racial.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0801/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 03 de fevereiro de 2014, CHAR-
LES DOS SANTOS CUNHA - Matrícula nº 95610, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Direitos Humanos e Igualdade Racial.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0802/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 04 de fevereiro de 2014, EDILSON 
GOMES DA SILVA - Matrícula nº 96101, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Direitos Humanos e Igualdade Racial.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0803/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 04 de fevereiro de 2014, MONIQUE 
DA SILVA LUCIO DIONISIO - Matrícula nº 90451, do Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico de Patrimônio, Símbolo CCAT, 
da Secretaria Municipal de Administração.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

DECISÃO PROCESSO – 13916/2013.

1 – À luz do parecer da Secretaria Municipal de Controle Interno 
HOMOLOGO o certame licitatório,  na  modalidade  Pregão  
Presencial nº  001/2014,  e  ADJUDICO  a  despesa  à  empresa 
MARCIAL MARQUES DA SILVA - ME.,   no    valor    de   R$ 
384.000,00 (trezentos e oitenta e quatro mil reais);
2 – À SEMFA para emissão de empenho;
3 – À PGM para lavratura do termo de contrato;
4 – Publique-se.

P O R T A R I A Nº 1179/2014-SEMAD
  
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por LEI,
 

R E S O L V E:

C O N C E D E R, a funcionária IARA SILVA DE SOUZA, Ajudan-
te de Serviço - Matrícula nº 27914, do quadro de pessoal permanente 
da Secretaria Municipal de Serviço Públicos, Licença Prêmio, pelo 
prazo de 06 (seis) meses, referente ao 1º (primeiro) decênio, com 
base nos artigos 123 e 124 da Lei nº 258/82, conforme despacho da 
Douta Procuradoria exarado nos autos do Processo nº 7584/2013.

Esta Portaria entrará em vigor a contar da data de sua publicação.         
            
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de março de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

ANEXO I – PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

CLASS. CARGO NOME COMPLETO
01 ASSISTENTE SOCIAL CAMILA SANTOS 
CUNHA
02 ASSISTENTE SOCIAL FERNANDA GOMES DE 
ANDRADE MOURA
03 ASSISTENTE SOCIAL RITA DE CASSIA THIEN-
GO
04 ASSISTENTE SOCIAL CLEIDE FRANCO MON-
SORES
05 ASSISTENTE SOCIAL JETE SIMONE FERREIRA 
COSTA
06 ASSISTENTE SOCIAL LUANA COELHO DA 
SILVA
07 ASSISTENTE SOCIAL LUCIANA ALVES DOS 
SANTOS CAMARA
08 ASSISTENTE SOCIAL PRISCILA CAGMI DA 
SILVA
09 ASSISTENTE SOCIAL LUCIANA DE OLIVEIRA 
MARTINS
10 ASSISTENTE SOCIAL TAMIRES COSTA SILVA
11 ASSISTENTE SOCIAL ELIANE MIRANDA SAN-
TOLIN
12 ASSISTENTE SOCIAL ALESSANDRA MAGAL-
HÃES DUTRA
13 ASSISTENTE SOCIAL EDINALVA OLIVEIRA DA 
SILVA MENEZES
14 ASSISTENTE SOCIAL JANAINA DE OLIVEIRA 
BRAGA
15 ASSISTENTE SOCIAL EDINA DE SOUSA ALVES 
DA SILVA
16 ASSISTENTE SOCIAL PATRICIA REGINA 
SOUTO BORGES
17 ASSISTENTE SOCIAL ROSANGELA PEREIRA 
LEITE
18 ASSISTENTE SOCIAL NATALIA GONZAGA 
CHAVES
19 ASSISTENTE SOCIAL LUCIANA FERNANDES 
MACHADO
20 ASSISTENTE SOCIAL ELIANE FERREIRA DO 
NASCIMENTO
21 ASSISTENTE SOCIAL SUELY DA CUNHA AR-
RUDA
22 ASSISTENTE SOCIAL INDIARA PAES MACEDO
23 ASSISTENTE SOCIAL ADILSON DA SILVA 
CORDEIRO
24 ASSISTENTE SOCIAL DÉBORA LOPES DA 
COSTA
25 ASSISTENTE SOCIAL ROSEMERY DE SOUZA 
VICENTE
26 ASSISTENTE SOCIAL INES COSTA DO ESPIRI-
TO SANTO
27 ASSISTENTE SOCIAL ADRIANA ROCHA DE 
ARAUJO
28 ASSISTENTE SOCIAL MARCIA SOARES DE 
SOUZA
29 ASSISTENTE SOCIAL ROSEMERI PIRES DE 
ANDRADE
30 ASSISTENTE SOCIAL DAIANA DE OLIVEIRA 
SOUZA
31 ASSISTENTE SOCIAL VÂNIA DA SILVA
32 ASSISTENTE SOCIAL ELIZABETH CRISTINA 
PINHEIRO
33 ASSISTENTE SOCIAL MARIA ANGELA BAP-
TISTA DE ANDRADE
34 ASSISTENTE SOCIAL LUCIANA ALVES DOS 
SANTOS CAMARA
35 ASSISTENTE SOCIAL LUCIANA DA SILVA 
BARREIRA
01 PSICOLOGO OTAVIO MANGABEIRA DO NASCI-
MENTO
02 PSICOLOGO ISABELLE BARBOSA BOUDOUCI-
ER FERREIRA
03 PSICOLOGO DANIELLE DA SILVA MELLO
04 PSICOLOGO VALNISIA LEDA SOARES DANTAS 

São João de Meriti, 26 de março de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PROMOÇÃO SOCIAL



São João de Meriti 
Sexta-feira, 04 de abril de 2014
Ano XII N° 39254

PROCESSO.Nº  34/2014
Assunto: Contrato de Serviços de Manutenção de Ar - condicio-

nado

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATO DO PRESIDENTE
DECISÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34/2014
DISPENSA DE LICITAÇÃO 003-2014

1-APÓS O EXAME DO PRESENTE PROCESSO, E A LUZ DO 
PARECER JURIDICO E DO CONTROLE INTERNO DESTE 
ORGÃO PREVIDENCIARIO, RATIFICO O REFERIDO PRO-
CEDIMENTO ADMINISTRATIVO  NA MODALIDADE DE  
DISPENSA DE LICITAÇÃO , COM BASE NO  ARTIGO 24, II  
DA LEI Nº8666/93, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, 
ADJUDICO A DESPESA EM FAVOR DE 2A COM TECNO-
LOGIA E COMÉRCIO LTDA-ME – CNPJ.: 12.224.447/0001-23 
E HOMOLOGO O EMPENHAMENTO NO VALOR TOTAL E 
GLOBAL DE R$  1.600,00 ( Um Mil e Seiscentos  Reais ) DAS 
DESPESAS REALIZADAS DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
DE AR CONDICIONADO, PODENDO SER EMPENHADO O 
VALOR ACIMA DESCRITO. 

2- Adotem-se as demais providências cabíveis a espécie.

São João de Meriti, 26 de Março de 2014.

JORGE MAGDALENO
Diretor Presidente do Meriti Previ 

MERITI - PREVI

MIRANDA
05 PSICOLOGO LUCIANO SILVA MAIA
06 PSICOLOGO DANIELA FARIAS BARBOSA 
DAMASCENO
07 PSICOLOGO SANDRA MARIANO DOMINGUES 
BRUM
08 PSICOLOGO 
09  
10  
  
01 PEDAGOGO LORRAINE FERREIRA SILVA
02 PEDAGOGO GESSINÉA MARIA DIAS COBIÇA 
SILVA
03 PEDAGOGO 
04 PEDAGOGO 

01 ORIENTADOR SOCIAL TÂNIA REGINA MAR-
TINS CUBIÇA
02 ORIENTADOR SOCIAL MARCIA MARIA VIEIRA
03 ORIENTADOR SOCIAL ANA MARTA SANTOS 
VIANA
04 ORIENTADOR SOCIAL MARCOS ANTONIO DE 
OLIVEIRA
05 ORIENTADOR SOCIAL FLAVIA DA SILVA DINIZ
06 ORIENTADOR SOCIAL JORGE LUIZ DOS SAN-
TOS BAZILIO
07 ORIENTADOR SOCIAL REGINA LUCIA GOMES 
DA SILVA GMACH
08 ORIENTADOR SOCIAL MONIQUE DE SOUZA 
RIBEIRO
09 ORIENTADOR SOCIAL ROSA MARIA DE SOUSA 
COUBUCCI
10 ORIENTADOR SOCIAL ANDREA FELIPE GRAM-
ADO
11 ORIENTADOR SOCIAL WALLACE DA SILVA 
SANTOS
12 ORIENTADOR SOCIAL ELZA ROSELINA 
PEREIRA DE SOUZA
13 ORIENTADOR SOCIAL LUCIANA FERREIRA 
PINTO
14 ORIENTADOR SOCIAL ROBERTA RODRIGUES 
BASTOS MARTINS
15 ORIENTADOR SOCIAL EDNA BRAGA PEREIRA
16 ORIENTADOR SOCIAL JULIANA DE LELLI
17 ORIENTADOR SOCIAL EDNA REGINA DA SILVA
18 ORIENTADOR SOCIAL PALOMA DA SILVA BAR-
ROS

01 APOIO ADMINISTRATIVO ROSENI DOS SANTOS 
CUNHA
02 APOIO ADMINISTRATIVO TEREZA SUELY LOBO 
FERREIRA
03 APOIO ADMINISTRATIVO VALERIA DA COSTA 
RODRIGUES
04 APOIO ADMINISTRATIVO ELIANO DE JESUS 
RIBEIRO
05 APOIO ADMINISTRATIVO LARISSA PEREIRA DO 
NASCIMENTO
06 APOIO ADMINISTRATIVO ANA MARIA CLEMEN-
TINO DA CONCEIÇÃO
07 APOIO ADMINISTRATIVO MARIA ISABEL DOS 
SANTOS
08 APOIO ADMINISTRATIVO ANA CLAUDIA DA 
ROCHA CARVALHO
09 APOIO ADMINISTRATIVO DEISE LUCID DOS SAN-
TOS MARINHO
10 APOIO ADMINISTRATIVO RAQUEL CARVALHO 
DAMAZIO DA SILVA
11 APOIO ADMINISTRATIVO JAÇANÃ DOS SANTOS 
NEVES
12 APOIO ADMINISTRATIVO ANDERSON SILVA DE 
JESUS
13 APOIO ADMINISTRATIVO ELISANGELA FONSECA 
PRINSCESWAL
14 APOIO ADMINISTRATIVO ROSANGELA DE SOUZA 
LIMA NASCIMENTO
15 APOIO ADMINISTRATIVO ALINE ANDRADE LOPES
16 APOIO ADMINISTRATIVO SONIA REGINA FER-
NANDES FERREIRA
17 APOIO ADMINISTRATIVO MONIQUE CARVALHO 
DE ALMEIDA
18 APOIO ADMINISTRATIVO JOYCE SANTOS DE 
ALMEIDA
19 APOIO ADMINISTRATIVO PRISCILA SANTANA 
MARTINS
20 APOIO ADMINISTRATIVO VANESSA SOUTO 
BORGES

ANEXO II – PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

CLASS. CARGO NOME COMPLETO

01 ASSISTENTE SOCIAL MARLI AZEREDO SOUSA 
DE PAULA
02 ASSISTENTE SOCIAL LUCIA HELENA GOMES 
DE OLIVEIRA CORDEIRO DOS SANTOS
03 ASSISTENTE SOCIAL MICHELI ANACLETO 
MAGALHÃES
04 ASSISTENTE SOCIAL NATHALIA BASILIO 
GUERREIRO VELASQUES
05 ASSISTENTE SOCIAL ALESANDRA SANTOS 
DA CUNHA
06 ASSISTENTE SOCIAL WELLINGTON MOSA DE 
GOUVEIA GOMES
07 ASSISTENTE SOCIAL SHIRLEY DA SILVA LIMA
08 ASSISTENTE SOCIAL DILCELY CAMPOS DE 
MEDEIROS
09 ASSISTENTE SOCIAL MARIA DAS GRAÇAS 
ALVES SABINO
10 ASSISTENTE SOCIAL ADILSON DA SILVA 
CORDEIRO
11 ASSISTENTE SOCIAL JAQUELINE DUTRA DA 
CONCEIÇÃO
12 ASSISTENTE SOCIAL FABIANA IGNACIO FER-
REIRA
13 ASSISTENTE SOCIAL ROSEMERY CARNEIRO 
DO CARMO
14 ASSISTENTE SOCIAL ELISA FELICIA FELIX 
ERVILHA
15 ASSISTENTE SOCIAL CRISTINA CAMILO DE 
CERQUEIRA COSTA
16 ASSISTENTE SOCIAL ROSENILDA DA SILVA E 
SILVA
17 ASSISTENTE SOCIAL GABRIELLE DE AZEVE-
DO
18 ASSISTENTE SOCIAL BRUNA PADILHA VAL-
ENTIN TENORIO
19 ASSISTENTE SOCIAL SILVIA FERREIRA DE 
SOUZA
20 ASSISTENTE SOCIAL GISELLE DE SOUZA 
ANDRADE DA SILVA
21 ASSISTENTE SOCIAL TATIANE TAVARES DA 
SILVA
22 ASSISTENTE SOCIAL LUIZA PRISCILA DA 
SILVA PEREIRA
23 ASSISTENTE SOCIAL CLEANE MARIA RIBEI-
RO
24 ASSISTENTE SOCIAL PRISCILA BRASIL COR-
REA
25 ASSISTENTE SOCIAL VANESSA DE PAULA 
VIEIRA DA SILVA
26 ASSISTENTE SOCIAL CLAUDIA LEANDRO DA 
SILVA ADÃO
27 ASSISTENTE SOCIAL PRISCILA DE PAULA 
MILITINO
28 ASSISTENTE SOCIAL ELIZABETH CHRISTINA 
FERREIRA AZEVEDO DA SILVA
29 ASSISTENTE SOCIAL FABRICIO DIAS DOS 
SANTOS
30 ASSISTENTE SOCIAL TATIANE DA SILVA ARY 
ROSA
31 ASSISTENTE SOCIAL AMORA PINHEIRO ROD-
RIGUES
32 ASSISTENTE SOCIAL ELAINE DOS SANTOS 
LOURENÇO
33 ASSISTENTE SOCIAL WANDA BARAUNA DOS 
SANTOS PEREIRA

01 PSICOLOGO CLAUDETE SANTOS DA COSTA
02 PSICOLOGO GRAZIELA MONICA DE OLIVEIRA 
ROSARIO
03 PSICOLOGO FABIANA SANTOS DA SILVA CAV-
ALCANTI
04 PSICOLOGO SUELY MARTINS DA SILVA BRITO
05 PSICOLOGO ALINE COSTA LOUREIRO
06 PSICOLOGO VIVIAN DE OLIVEIRA COSINHA
07 PSICOLOGO LUCIENE GONÇALVES DE SOUSA
08 PSICOLOGO ALINE SERPA BIAZUCCI
09 PSICOLOGO RAQUEL DE FREITAS PINTO
10 PSICOLOGO PAULA ASSAAD SALLOM MOREI-
RA BARRETO
11 PSICOLOGO 
12 PSICOLOGO 
 
01 ADVOGADO VERONICA MOURA SIQUEIRA
02 ADVOGADO FRANCIELE DE OLIVEIRA 
AMORIM
03 ADVOGADO THIAGO SOBREIRO GIANNINI DA 
CUNHA
 
01 PEDAGOGO 

01 ORIENTADOR SOCIAL FLAVIA DA SILVA GON-
ZAGA
02 ORIENTADOR SOCIAL LUIS CLAUDIO DA SILVA 

PINHEIRO
03 ORIENTADOR SOCIAL ALINE OLIVEIRA DA 
CRUZ
04 ORIENTADOR SOCIAL MICHELE DE SOUZA 
ALVES VALENTIN
05 ORIENTADOR SOCIAL ALCIONE RODRIGUES 
GERMANO DOS SANTOS
06 ORIENTADOR SOCIAL ALCIONE CARNEIRO 
SAMPAIO
07 ORIENTADOR SOCIAL ALESSANDRA STEPHA-
NIA FELIX DA SILVA
08 ORIENTADOR SOCIAL MAGALI MORAES 
NOGUEIRA
09 ORIENTADOR SOCIAL MARCIA ALVES DOS 
SANTOS PEREIRA
10 ORIENTADOR SOCIAL JOSÉ LUIZ SILVA
11 ORIENTADOR SOCIAL CARLA FIGUEIREDO 
DOS SANTOS
12 ORIENTADOR SOCIAL ROBERTA RIBEIRO
13 ORIENTADOR SOCIAL MARLY MONTEIRO DOS 
SANTOS DE MENDONÇA
14 ORIENTADOR SOCIAL SILVANA SILVA DE MEN-
DONÇA
12 ORIENTADOR SOCIAL EDILENE MARIA SAN-
TOS DA SILVA
13 ORIENTADOR SOCIAL MARIA DA GLORIA BAR-
BOSA RIBEIRO SILVA
14 ORIENTADOR SOCIAL EDILENE SANTOS DA 
SILVA CAVALCANTE

01 APOIO ADMINISTRATIVO JOSEANE BENTO 
MOURA
02 APOIO ADMINISTRATIVO PRISCILA OLINDA DOS 
SANTOS FERREIRA

03 APOIO ADMINISTRATIVO NATALIA DE SOUZA 
REIS
04 APOIO ADMINISTRATIVO CARLA FIGUEIREDO 
DOS SANTOS
05 APOIO ADMINISTRATIVO PATRICIA MEIRELES 
SILVA
06 APOIO ADMINISTRATIVO ROBERTA GOMES FER-
REIRA
07 APOIO ADMINISTRATIVO THAYNÁ CHAGAS DA 
SILVA
08 APOIO ADMINISTRATIVO ALESSANDRA ELIAS 
DOS SANTOS
09 APOIO ADMINISTRATIVO JAQUELINE PEREIRA DE 
SOUZA


